[image: image1.jpg]



                                                                                [image: image1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От                                               № ________                
ЗАТО Шиханы

ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление  администрации ЗАТО Шиханы от 03.11.2017 г. №563 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами, благоустройство территории ЗАТО Шиханы на 2018 - 2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю: 
1. Внести  следующие изменения в  муниципальную программу «Обеспечение населения доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами, благоустройство территории ЗАТО Шиханы на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации ЗАТО Шиханы от 03.11.2017 г № 563.
1.1 Объемы финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами, благоустройство территории ЗАТО Шиханы на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы.

Глава ЗАТО Шиханы                                                  А.Е. Татаринов

Приложение №1 к постановлению администрации ЗАТО Шиханы

от ___________2018 г. №______
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего 27632,4 тыс. рублей, в том числе

за счет средств местного бюджета 27570,5 тыс. рублей,

из них в 2018 году – 10886,2 тыс. рублей, в 2019 году – 8408,0 тыс. рублей, в 2020 году – 8276,3 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета (прогнозно) 61,9 тыс. рублей

из них в 2018 году – 61,9 тыс. рублей



Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Обеспечение населения доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами, благоустройство территории ЗАТО Шиханы на 2018 - 2020 годы»
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее - исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения - всего, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

	
	
	
	
	2018 год
	2019
 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа


	
	всего
	27632,4
	10948,1
	8408,0
	8276,3

	
	
	 местный бюджет
	27570,5
	10886,2
	8408,0
	8276,3

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	61,9
	61,9
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	в том числе по исполнителям:

	
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	12516,6
	5117,9
	3915,2
	3483,5

	
	
	 местный бюджет
	12454,7
	5056,0
	3915,2
	3483,5

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	61,9
	61,9
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	МКУП «Благоустройство»
	всего
	15062,3
	5811,8
	4472,8
	4777,7

	
	
	 местный бюджет
	15062,3
	5811,8
	4472,8
	4777,7

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	Администрация ЗАТО Шиханы
	всего
	53,5
	

18,4
	20,0
	15,1

	
	
	 местный бюджет
	53,5
	18,4
	20,0
	15,1

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	


	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в ЗАТО Шиханы на 2015-2017 годы»


	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы», МКУП «Благоустройство»

	всего
	12206,8
	5637,8
	3544,0
	3025,0

	
	
	 местный бюджет
	12206,8
	5637,8
	3544,0
	3025,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы» 


	всего
	4543,7
	2530,3
	1268,2
	745,2

	
	
	 местный бюджет
	4543,7
	2530,3
	1268,2
	745,2

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	МКУП «Благоустройство»


	всего
	7663,1
	3107,5
	2275,8
	2279,8

	
	
	 местный бюджет
	7663,1
	3107,5
	2275,8
	2279,8

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Обеспечение жилыми помещениями молодых семей, проживающих на территории ЗАТО Шиханы
	Администрация ЗАТО Шиханы
	всего
	35,1
	0,0
	20,0
	15,1

	
	
	 местный бюджет
	35,1
	0,0
	20,0
	15,1

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Благоустройство территории ЗАТО Шиханы
	МКУП «Благоустройство»
	всего
	6331,0
	2177,0
	2077,0
	2077,0

	
	
	 местный бюджет
	6331,0
	2177,0
	2077,0
	2077,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Обеспечение функционирования МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»


	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	5409,2
	1772,6
	1787,6
	1849,0

	
	
	 местный бюджет
	5409,2
	1772,6
	1787,6
	1849,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Организация уличного освещения
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
МКУП «Благоустройство»
	всего
	2938,2
	949,5
	979,4
	1009,3

	
	
	 местный бюджет
	2938,2
	949,5
	979,4
	1009,3

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»


	всего
	2578,2
	829,5
	859,4
	889,3

	
	
	 местный бюджет
	2578,2
	829,5
	859,4
	889,3

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	МКУП «Благоустройство»
	всего
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	
	
	 местный бюджет
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	 Переселение граждан из ЗАТО Шиханы
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	18,4
	18,4
	0,0
	0,0

	
	
	 местный бюджет
	18,4
	18,4
	0,0
	0,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	МКУП «Благоустройство»
	всего
	601,8
	300,9
	0,0
	300,9

	
	
	 местный бюджет
	601,8
	300,9
	0,0
	300,9

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений
	
	всего
	61,9
	61,9
	0,0
	0,0

	
	
	 местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	61,9
	61,9
	0,0
	0,0

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	
	
	 местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Организация конкурса «Мой дом, мой двор-2018»
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
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